
 1 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать             Л.Н. Бобрукевич 

 

11.10.2024 № 42       

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.09.2024 № 2655            

  

г.Старая Русса 

 
О регистрации Устава территориального общественного самоуправления «Александровская, 18» 

   
 
 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Старая Русса от 

26.12.2012 № 154 «Об утверждении Порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления», 

решением Совета депутатов города Старая Русса от 11.09.2024 № 67 «Об установлении границ территории 

территориального общественного самоуправления «Александровская, 18»», заявления ТОС «Александровская, 18» от 

30.09.2024 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Зарегистрировать Устав территориального общественного самоуправления «Александровская, 18» и внести в 

Реестр территориального общественного самоуправления в городе Старая Русса. 



 
2 

2.Выдать лицу, уполномоченному на регистрацию Устава территориального общественного самоуправления 

«Александровская, 18», Свидетельство о регистрации Устава ТОС. 

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa.gosuslugi.ru/). 
 
 
 
Глава муниципального района         Е.Л. Комарова 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 30.09.2024  № 2660                        

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменения в муниципальную Программу Старорусского муниципального района 
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Старорусского муниципального района  

на 2022-2027 годы» 
  
 

 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Совершенствование 

и содержание дорожного хозяйства Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 15.10.2021 № 1786 (далее - Программа), изложив 



 3 

мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

Старорусского муниципального района  на 2022-2027 годы» Программы в редакции:  

«Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования Старорусского муниципального района  на 2022-2027 годы» 
№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель Срок реали-

зации 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из 

паспорта 

муници-

пальной 

подпро-

граммы) 

Источник  

финанси-

рования 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.)  

2022 2023 2024 2025 2026 2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1. Задача 1. Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений  

1.1. Ремонт автомобильных дорог  комитет  2022-2027 

годы 

1 областной 

бюджет 

9 965,0 8 883,0 4169,9 5 921,0 5 921,0 -  

бюджет 

муници-

пального 

района 

(софинан-

сирование к 

субсидии) 

700,0 739,1 571,1 385,0 385,0 -  

бюджет 

муници-

пального 

района 

568,6 680,3 2021,0 - - 385,0  

1.1.1. Ремонт автомобильных дорог, 

в том числе ремонт дорог по 

приоритетному проекту 

«Дорога к дому»: участок 

автомобильной дороги 

д.Борок-д.Трохово (до  

д. Коньшино),  

д. Будомицы – до р.Ловать 

(д.Рахлицы), подъезд  

к д. Малое Вороново,  

д. Б.Ночково –  

д. Сусолово 

комитет 2022 год 1 областной 

бюджет 

5 287,2 - - - - -  

бюджет 

муниципаль-

ного района 

(софинанси-

рование к 

субсидии) 

371,4 - - - - -  

бюджет 

муниципаль-

ного района 

140,6 - - - - -  



 
4 

1.1.2. Ремонт автомобильных дорог 

д. Омычкино-  

д. Новое Рамушево,  

д. Новое Рамушево-  

д. Старое Рамушево 

комитет  2022 год 1 областной 

бюджет 

4 677,8 - - - - -  

бюджет 

муниципаль-

ного района 

(софинанси-

рование к 

субсидии) 

328,6 - - - - -  

бюджет 

муниципаль-

ного района 

192,6 - - - - -  

1.1.3. Ремонт автомобильных дорог, 

в том числе  ремонт  дорог по 

приоритетному проекту 

«Дорога к дому»: подъезд к  

воинскому захоронению  

д. Черенчицы,  

д. Нехотицко –  

д. О.Луки, подъезд  

к д. Брагино,  

подъезд к д.Березно,  

подъезд к д. Бычково,  

подъезд к  д. Липецко,  

подъезд к д. Сбышево, 

 подъезд к д. Межник,  

подъезд к д. Волышово,  

подъезд к гражданскому 

кладбищу от древни Шотово, 

ремонт участка 

автомобильной дороги  

д. Борисово - 

д. Устрека, ремонт участка 

автомобильной дороги 

подъезд к гражданскому 

кладбищу д. Местцы, подъезд 

к кладбищу  

д. Буреги 

комитет 2023 год  1 областной 

бюджет 

- 8 883,0 - - - -  

бюджет 

муниципаль-

ного района 

(софинанси-

рование к 

субсидии) 

- 739,1 - - - -  

1.1.4. Ремонт автомобильных дорог комитет 2023-2027 

годы 

1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

- 475,0 1471,0 - - -  

1.1.4.1 Ремонт автомобильных дорог, 

в том числе ремонт участка 

автомобильной дороги 

«подъезд к  

д. Брагино» 

комитет 2024 год 1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

- - 870,4 - - -  



 5 

1.1.4.2 Выполнение работ по ремонту 

мостового сооружения на 

автомобильной дороге 

подъезд к д. Ионово 

комитет 2024 год 1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

- - 591,3 - - -  

1.1.4.3 Ремонт автомобильных дорог комитет 2023-2024 

годы 

1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

- 475,0 9,3 - - -  

1.1.5 Строительный контроль  комитет 2022-2027 

годы 

1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

235,4 205,3 200,0 - - -  

1.1.6 Ремонт автомобильных дорог, 

в том числе  ремонт 

 дорог по приоритетному 

проекту «Дорога к дому»: 

подъезд к д. Виленка, 

подъезд к д. Савкино, подъезд 

к д. Выставка 

комитет 2024 год 1 областной 

бюджет 

- - 2142,8 - - -  

бюджет 

муниципаль-

ного района 

(софинанси-

рование к 

субсидии) 

- - 139,3 - - -  

1.1.7 Ремонт автомобильных дорог, 

в том числе  ремонт 

 дорог :Подъезд к д. Бабье, 

подъезд к д. Гайново, подъезд 

к кладбищу  

д. Андроново, подъезд к 

воинскому захоронению 

д.Кобылкино, 

п.Новосельский-д.Маврино 

комитет 2024 год 1 областной 

бюджет 

- - 2027,1 - - -  

бюджет 

муниципаль-

ного района 

(софинанси-

рование к 

субсидии) 

- - 431,8 - - -  

1.2. Проверка достоверности 

сметной документации на 

ремонт дорог общего 

пользования  

муниципального района 

комитет  2022-2027 

годы 

 

1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

     56,1 118,7 350,0 - - -  

2. Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения  

2.1. Выполнение 

 работ по летнему и зимнему 

содержанию  

автомобильных дорог 

комитет 2022- 2027 

годы 

1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

2 500,0 2 900,0 2800,0 4 289,3 4 418,1 4 418,1  

областной 

бюджет 

- - 4712,1 - -   

бюджет 

муниципаль-

ного района 

(софинанси-

рование к 

субсидии) 

- -  

306,3 

 

- - -  



 
6 

2.1.1 Выполнение работ по летнему 

и зимнему содержанию 

автомобильных дорог 

местного значения 

Старорусского 

муниципального района 

комитет 2022-2024 

годы 

1 областной 

бюджет 

- - 4712,1 - - -  

бюджет 

муниципаль-

ного района 

2500,0 2900,0 - - - -  

бюджет 

муниципаль-

ного района 

(софинанси-

рование к 

субсидии) 

- - 306,3 - - -  

2.1.2 Выполнение работ по 

восстановлению поперечного 

профиля и ровности проезжей 

части гравийных и 

щебеночных покрытий 

автомобильных дорог 

Старорусского района с 

добавлением нового 

материала 

комитет 2024 год 1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

- - 1250,0 - - -  

2.1.3 Выполнение 

 работ по летнему и зимнему 

содержанию  

автомобильных дорог 

комитет 2024 год 1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

  1550,0     

2.2. Расчистка канав, вырубка 

кустарника 

комитет 2022- 2027 

годы 

1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

700,0 196,5 - 500,0 500,0 500,0  

2.3. Ремонт подходов к мосту на 

автомобильной дороге общего 

пользования местного 

значения  

д. Кудрово – д. Шапкино 

комитет 2023 год 1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

- 267,2 - - - -  

2.4 Выполнение работ по 

изготовлению технических 

паспортов автомобильных 

дорог Старорусского района 

комитет 2024 год 1 бюджет 

муниципаль-

ного района 

- - 600,0 - - -  

  Всего  14 489,7 13 784,8 15180,4 11 095,3 11 224,1 5 303,1 ». 

2.Опубликовать  постановление  в  периодическом  печатном издании  – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa.gosuslugi.ru/). 

 

Глава муниципального района           Е.Л. Комарова 

https://admrussa/


 7 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.10.2024 № 2685                 

  

г.Старая Русса 

 
О внесении изменений в состав комиссии по вопросам  

распоряжения недвижимым имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 
Старорусский муниципальный район и муниципального образования город Старая Русса 

 
 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по вопросам распоряжения недвижимым имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования Старорусский муниципальный район и муниципального образования 

город Старая Русса, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 07.08.2013 № 755, 

изложив его в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa.gosuslugi.ru/). 

 

 

 

Глава муниципального района            Е.Л. Комарова 

 

 

 

 

https://admrussa.gosuslugi.ru/


 
8 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 07.08.2013 № 755   (в редакции 
постановления Администрации 
муниципального района                             
от 02.10.2024 № 2685) 

 
 

Состав 

комиссии по вопросам распоряжения недвижимым имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования Старорусский муниципальный район и  

муниципального образования город Старая Русса 

 
Андреев А.В. - заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии 
Семенова О.Е. - председатель комитета градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов 

Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии 
Ведмедь Е.Л. - главный специалист отдела управления муниципальным имуществом комитета 

градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации 
муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   
Егорова Т.В. - заместитель главного бухгалтера Администрации муниципального района 
Козырева Н.В. - заведующий отделом правового обеспечения Администрации муниципального района 
Кузнецова Э.К. - заведующий отделом управления муниципальным имуществом комитета градостроительства, 

имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации муниципального района 
Юсова Т.М. - председатель комитета финансов Администрации муниципального района 
 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 



 9 

от 02.10.2024 № 2686                             

  

г.Старая Русса 

 
О внесении изменения в состав комиссии по демонтажу рекламных  конструкций и информации, 

установленных на территории  Старорусского муниципального района без разрешений, срок                                 
действия которых не истек 

 

 

 Администрация    Старорусского    муниципального     района    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести изменение в состав комиссии по демонтажу рекламных конструкций и информации, установленных на 

территории Старорусского муниципального района без разрешений, срок действия которых не истек, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района от 14.06.2016 № 831, изложив его в прилагаемой редакции. 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa.gosuslugi.ru/). 

 

 

Глава муниципального района         Е.Л. Комарова 

 
 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
от 14.06.2016 № 831 (в редакции 
постановления Администрации 
муниципального района  
от 02.10.2024 № 2686) 

 
 

Состав 

комиссии по демонтажу рекламных конструкций и информации, установленных на территории Старорусского 

https://admrussa.gosuslugi.ru/


 
10 

муниципального района без разрешений, срок действия которых не истек 

Андреев А.В. - заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии 

Семенова О.Е. - председатель комитета градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов 

Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Ведмедь Е.Л. - главный специалист отдела управления муниципальным имуществом комитета 

градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации 

муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Земсков Н.В. - директор муниципального бюджетного учреждения «Административное управление 

городским хозяйством» 

Карпов С.А. - председатель комитета по управлению жилищно-коммунальным и дорожным хозяйством 

Администрации муниципального района 

Принцева Е.Г. - главный специалист отдела градостроительства и земельных ресурсов комитета 

градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации 

муниципального района 

Пятина А.Н. - заместитель заведующего отделом правового обеспечения  Администрации муниципального 

района 

Тимофеев Д.А. - старший государственный инспектор дорожного надзора отделения надзора ОГИБДД МО 

России «Старорусский» (по согласованию) 
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.10.2024 № 2696                

  

г.Старая Русса 

 



 11 

О внесении изменений в состав общественной комиссии по жилищным вопросам Администрации 
муниципального района 

   

 

Администрация Старорусского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1.Внести изменения в состав общественной комиссии по жилищным вопросам  Администрации 

муниципального района, утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 02.07.2013                        

№ 607, изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa.gosuslugi.ru/). 

 
 
 
Глава муниципального района   Е.Л. Комарова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состав 

общественной комиссии по жилищным вопросам Администрации муниципального района 

Андреев А.В. - заместитель Главы администрации, председатель комиссии 

Карпов С.А. 

 

- председатель комитета по управлению жилищно-коммунальным и дорожным хозяйством 

Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 02.07.2013 № 607   
(в редакции постановления 
Администрации муниципального 
района от 03.10.2024 № 2696) 



 
12 

Ладкова М. А. - главный специалист жилищного отдела комитета по управлению жилищно-коммунальным и 

дорожным хозяйством Администрации муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Власова С.В. - начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области в 

Старорусском районе (по согласованию) 

Иванова Н. Г. - заведующий жилищным отделом комитета по управлению жилищно-коммунальным и 

дорожным хозяйством Администрации муниципального района 

Козырева Н.В. - 

 

заведующий отделом правового обеспечения Администрации муниципального района 

Наумчук А.А.                     - депутат Совета депутатов города Старая Русса   (по согласованию) 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.10.2024  № 2710                         

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и 
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» 
 
 
 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести изменения в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и 



 13 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 20.08.2021 №1462, дополнив 

пунктами 17-19 следующего содержания: 

«17.Нежилое здание площадью 347,7 кв.м., с кадастровым номером 53:24:0030140:112, расположенное по 

адресу: Новгородская обл., Старорусский район, г.Старая Русса, ул.Георгиевская, зд.2/1, корпус 1; 

 18.Нежилое здание площадью 409,4 кв.м., с кадастровым номером 53:24:0030140:108, расположенное по адресу: 

Новгородская обл., Старорусский район, г.Старая Русса, ул.Георгиевская, зд.2/1, корпус 2; 

 19.Нежилое здание площадью 192,9 кв.м., с кадастровым номером 53:24:0030140:105, расположенное по адресу: 

Новгородская обл., Старорусский район, г.Старая Русса, ул.Георгиевская, зд.2/1, корпус 3.» 

2.Опубликовать  постановление в периодическом печатном издании    -   муниципальной  газете   «Русса - 

Информ»   Старорусского   муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa.gosuslugi.ru/)  
 
 
 

Глава муниципального района        Е.Л. Комарова 
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.10.2024 № 2711             

  

г.Старая Русса 
 

https://admrussa.gosuslugi.ru/


 
14 

О внесении изменений в муниципальную Программу 
муниципального образования город Старая Русса   «Формирование  современной городской среды на 

территории муниципального образования город Старая Русса   на 2018-2027 годы» 
    

 

Администрация Старорусского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования город Старая Русса на 2018-2027 годы»  

(далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 22.12.2017 № 2760, 

следующие изменения: 

1.1.Изложить строку 3.1. раздела 3 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной Программы» паспорта 

Программы в редакции:  

« 3.1. Показатель 1. Реализация проекта 

- создание комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях-

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной 

 городской среды 

- 1 1 1 - 1 - 1 - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.Изложить раздел 5 «Объемы и источники финансирования  Программы в целом и по годам реализации (тыс. 

руб.)» паспорта Программы в редакции:  
« год источник финансирования:  

 областной бюджет федеральный  

бюджет 
бюджет 

муниципаль- 

ного района 

бюджет города 

Старая Русса 
бюджеты 

поселений 
внебюджетные 

средства 
всего  

 1 2 3 4 5 6 7 8  



 15 

 2018 5425,675 9425,95 - 3834,901 - 740,975 19427,501  

 2019 50507,349 16404,347 - 5244,104 - 964,006 73119,806  

 2020 483,867 15645,033 - 4831,00 - 1089,723 22049,623  

 2021 5432,165 63 973,339 - 3601,376 - 1180,57 74187,45  

 2022 440,064 14228,732 - 3690,0 - 594,966 18953,762  

 2023 5428,6 83860,0 - 3603,7 - 1011,6 93903,9  

 2024 401,7 12987,8 - 5209,9 - 1359,8 19959,2  

 2025 - - - 7000,0 - - 7000,0  

 2026 - - - - - - -  

 2027 - - - - - - -  

 Всего 68119,42 216525,2  37014,98  6941,64 328601,242 »; 

 1.3.Дополнить Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, раздела 6 «Ожидаемые 

конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы строкой 13 следующего 

содержания:  

 «13.Общественная территория «Благоустройство набережной «Красный берег», г.Старая Русса.»;  

1.4.Изложить мероприятия Программы «Формирование современной городской среды муниципального 

образования город Старая Русса на 2022-2027 годы» в редакции: 

« 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Целевой 

показа-

тель 

(номер 

целевого 

показа-

теля 

 из пас-

порта 

про-

граммы) 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.): 

 

 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

 1. Задача 1. Благоустройство территории муниципального образования город Старая Русса на 2018-2024 годы     

 1.1. Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов на 

территории 

муниципального 

образования город 

Старая Русса 

2,4,5,6,7,8,9,10,11 

комитет, 

управляю-

щие 

компании 

2018-              

2024 

годы 

 

1 феде-

ральный 

бюджет 

3321,548 6732,20 6726,469 8219,985 4155,248 7065,4 8051,6 - - -  

 областной 

бюджет 

1915,874 208,244 208,035 254,226 128,513 218,5 249,0 - - -  

 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

1431,350 1735,211 2256,201 2118,553 1070,940 1820,9 3937,7 - - --  

 внебюд-

жетные 

источники 

740,975 964,006 1089,723 1180,565 594,966 1011,6 1152,9 - - -  



 
16 

 1.1.1 Проверка сметной 

документации 

комитет 2019, 

2020 

годы 

1 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 96,401 186,20 - - - - - - -  

 1.2. Благоустройство 

территории стелы 

«Город воинской 

славы» (по проекту 

«Устройство 

площадки для 

установки 

памятной стелы 

«Город воинской 

славы» по адресу: 

 Новгородская 

область, 

 г. Старая Русса, 

ул. Минеральная 

(сквер около завода 

«Старорусприбор») 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2018  

год 

2 федераль-

ный  

бюджет 

5391,367 - - - - - - - - -  

 областной 

бюджет 

3078,289 - - - - - - - - -  

 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

2117,414 - - - - - -     

 1.3. Благоустройство 

территории 

«Сказочное 

королевство» 

в парке «Победы» 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2019 год 2 федераль-

ный  

бюджет 

- 9671,727 - - - - - - - -  

 областной 

бюджет 

- 299,104 - - - - - - - -  

 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 2492,713 - - - - - - - -  

 1.4. Благоустройство 

парка 

«55-летия Победы» 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2020 год 2 федераль-

ный  

бюджет 

- - 8918,564 - - - - - - -  

 областной 

бюджет 

- - 275,832 - - - - - - -  

 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- - 2298,599 - - - - - - -  

 1.4.1

. 

Проверка сметной 

документации 

комитет 2020  

год 

1 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- - 90,0 - - - - - - -  

 1.5. Берегоукрепление                   

наб. Рыбаков с 

обустройством 

смотровых 

площадок и 

спусков к воде 

(корректура) 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2019  

год 

2 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 919,816 - - - - - - - -  



 17 

 1.6. Благоустройство 

общественной 

территории   

по адресу: город 

Старая Русса,    

ул. Яковлева,  

з/у 7П  

(территория возле 

многоквартирных 

домов №№3а, 5а и 

7а по ул. Яковлева  

в г. Старая Русса) 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2020- 

2021 

годы 

2 федераль-

ный  

бюджет 

- - - 5753,354 - - - - - -  

 областной 

бюджет 

- - - 177,934 - - - - - -  

 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- - - 1482,823 - - - - - -  

 1.7. Приобретение 

МАФов, установка 

брендбука 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2021-

2024 

годы 

2 федераль-

ный  

бюджет 

- - - 212,007 - - - - - -  

 областной 

бюджет 

- - - 6,557 - - - - - -  

 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- - - 54,641 - - - - - -  

 1.8. Благоустройство 

общественной 

территории по 

адресу: город 

Старая Русса, 

 ул. Якутских 

Стрелков, з/у П 

(территория возле 

многоквартирных 

домов №№, 55,59 

по ул. Якутских 

Стрелков  

в г. Старая Русса) 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2022 год 2 федераль-

ный  

бюджет 

- - - - 10073,5 - - - - -  

 областной 

бюджет 

- - - - 311,5 - - - - - 

 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- - - - 2619,1 - - - - - 

  

  

  

 1.9. Благоустройство 

общественной 

территории по 

адресу: город 

Старая Русса, парк 

Победы з/у 1П 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2023 год 2 федераль-

ный  

бюджет 

- - - - - 6794,6 - - - -  

 областной 

бюджет 

- - - - - 210,1 - - - -  

 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- - - - - 1751,2 - - - -  

 1.10 Благоустройство 

общественной 

территории 

(Сквера)  

по адресу: город  

комитет, 

МБУ «Адми- 

нистра-

тивное управ-

ление город-

2024 год  федераль-

ный  

бюджет 

- - - - - - 4936,2 - - -  

 областной 

бюджет 

- - - - - - 152,7 - - - 



 
18 

 Старая Русса,   

ул. Железно-

дорожная 

ским хозяй-

ством» 

бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- - - - - - 1272,2 - - - 

 1.10.

1 

Проверка сметной 

документации 

комитет 

 

2023 год  бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- - - - - 31,6 - - - -  

 2. Задача 2. Обустройство городских парков и скверов на территории муниципального образования город Старая Русса на 2018 год  

 2.1. Обустройство 

парка «Победы» 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2018 год 1 федераль-

ный  

бюджет 

713,035 - - - - - - - - -  

 областной 

бюджет 

431,512 - - - - - - - - -  

 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

286,137 - - - - - - - - - 

 3. Задача 3. Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

 

 3.1. «Возрождение 

исторического 

облика 

города Старая  

Русса» «Башня 

водонапорная, 

1908-1909 г.г.» 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2019 

год 

1 областной 

бюджет 

- 50000,0 - - - - - - - - 

 3.2. Благоустройство  

наб. Достоевского 

(Рыбаков)   с 

частичным 

берегоукреплением 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2020-                

2021 

годы 

1 федераль-

ный 

 бюджет 

- - - 50000,00 - - - - - -  

 областной 

бюджет 

- - - 5000,00 - - -  - -  

 3.3. Разработка  

проектно-сметной 

документации по 

объекту 

«Благоустройство 

общественной 

территории 

«Царицынский 

источник»» 

комитет 2023 

год 

1 федераль-

ный  

бюджет 

- - - - - 6393,3 - - - -  

 областной 

бюджет 

- - - - - 456,7 -  - - 

 бюджет 

города 

- - - - - - - - - - 

 3.4 Благоустройство 

общественной 

территории 

«Царицынский 

источник» 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2023 

год 

1 федераль-

ный  

бюджет 

- - - - - 63606,7 - - - -  

 

 областной 

бюджет 

- - - - - 4543,3 - - - - 



 19 

 3.5 Разработка 

проектно-сметной 

документации по 

объекту 

«Благоустройство 

набережной 

Красный берег, г. 

Старая Русса» 

комитет 2025 

год 

  - - - - - - - 7000,0 - -  

 4. Задача 4. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию проектов 

благоустройства города Старая Русса 

 

 4.1. Проведение 

мероприятий по 

вовлечению 

населения в 

реализацию 

проектов 

благоустройства 

города Старая 

Русса 

комитет 

 

2022- 

2024 

годы 

1, 2 бюджет 

города 

- - - - - - - - - - 

 

 2.Опубликовать  постановление  в  периодическом  печатном издании  – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa.gosuslugi.ru/). 

 

 

Глава муниципального района      Е.Л. Комарова 
 

 
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 08.10.2024  № 2736                         

  

г.Старая Русса 

https://admrussa/


 
20 

 
О внесении изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

Старорусского муниципального района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям» по виду экономической деятельности «прочая деятельность по обеспечению безопасности в 

чрезвычайных ситуациях» 
 

 

 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Внести изменение в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

Старорусского муниципального района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» по 

виду экономической деятельности «прочая деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях», 

утверждённое постановлением Администрации муниципального района от 29.08.2014 № 1152, изложив       

Приложение № 1 в редакции:  

                                                         «Приложение № 1 

к Положению об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения 
Старорусского муниципального района 
«Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям» по виду 
экономической деятельности «прочая 
деятельность по обеспечению безопасности в 
чрезвычайных ситуациях» 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения, должности которых не 

отнесены к  профессиональным квалификационным группам 

№  

п/п 
Должность 

Размер оклада  

(должностного  

оклада) 

(руб.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Заместитель директора – начальник единой дежурно-диспетчерской службы-

112  

(далее ЕДДС-112) 

16331 

2. Бухгалтер 16102 

3. Специалист 13408 



 21 

4. Старший дежурный оперативный ЕДДС-112 13827  

 

 

 
 

». 

5. Дежурный оперативный ЕДДС-112 11059 

6. Помощник дежурного оперативного 

 ЕДДС-112 – Оператор-112 

10948 

7. Уборщица 8576 

2.Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.10.2024. 

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa.gosuslugi.ru/).  

 

 
 

Глава муниципального района         Е.Л. Комарова 
 
 
 

Извещение о приёме заявлений о намерении участвовать в аукционе по предоставлению земельных участков 

 

 

Администрация Старорусского муниципального района извещает о приёме заявлений о намерении участвовать 

в аукционе на земельные участки: 

с кадастровым номером 53:24:0030144:477, площадью 1360 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н, г.п.город Старая Русса, Екатерининская ул., з/у 26, вид 

разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, могут подавать заявления о намерении 

участвовать в аукционе по продаже (предоставлению в аренду) данных земельных участков. 

Заявления принимаются в течение тридцати дней со дня опубликования данного сообщения (по 09.11.2024 

включительно).  

https://admrussa/


 
22 

Заявления о намерении участвовать в аукционе могут быть направлены через многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг,  почтовым отправлением с объявленной ценностью при его 

пересылке по адресу: Новгородская область, г. Старая Русса, Советская наб., д. 1, либо при личном обращении по 

адресу: Новгородская область, г. Старая Русса, Советская наб., д. 1, каб. 27,  тел. 8(81652)2-23-53, время приема             

с 8-30-17-30, обеденный перерыв с 13-00-14-00. 

Со схемами расположения земельных участков на бумажном носителе, можно ознакомиться в комитете 

градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации муниципального района 

(каб.14), с 8.30 до 17.30 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в рабочие дни. 

При поступлении двух или более заявлений земельные участки предоставляются на торгах. 

 

Приложение № 1 

к Приказу Министерства строительства,  

архитектуры и имущественных отношений Новгородской 

области  

от «___» ______ 2024 г. № ________ 

  

График выполнения работ  

в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

 и не предоставленных гражданам или юридическим лицам 

 

№ 

п/п 
Виды работ 2024-2025  2025-2034 



 23 

1 

Строительно-монтажные работы  в целях строительства и 

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод 

межпоселковый д.Гарижа - д. Большая Витонь с отводами к д. 

Муравьёво, д. Нагово, д. Кателево, д. Большое Вороново, д. Малое 

Вороново, д. Лукино, д. Малый Ужин, д. Вересково, д. Волковицы, д. 

Борисово, д. Устрека, д. Солобско, д. Горка, д. Псижа, д. Буреги, д. 

Пустошь, д. Веряжа, д. Коростынь, д. Мстонь Старорусского и 

Шимского районов Новгородской области» 

12 месяцев   

2 

Эксплуатация линейного объекта трубопроводного транспорта 

системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый д.Гарижа - д. 

Большая Витонь с отводами к д. Муравьёво, д. Нагово, д. Кателево, д. 

Большое Вороново, д. Малое Вороново, д. Лукино, д. Малый Ужин, д. 

Вересково, д. Волковицы, д. Борисово, д. Устрека, д. Солобско, д. 

Горка, д. Псижа, д. Буреги, д. Пустошь, д. Веряжа, д. Коростынь, д. 

Мстонь Старорусского и Шимского районов Новгородской области» 

  9 лет 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 
 

1 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных отношений  

Новгородской области 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного 

сервитута) 

2 

в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения 

регионального значения и его неотъемлемых технологических частей   

«Газопровод межпоселковый д.Гарижа - д. Большая Витонь с отводами к д. Муравьёво, 

д. Нагово, д. Кателево, д. Большое Вороново, д. Малое Вороново, д. Лукино, д. Малый 

Ужин, д. Вересково, д. Волковицы, д. Борисово, д. Устрека, д. Солобско, д. Горка,  

д. Псижа, д. Буреги, д. Пустошь, д. Веряжа, д. Коростынь, д. Мстонь Старорусского и 

Шимского районов Новгородской области» 
(цель установления публичного сервитута) 

3 

№  

п/п 

Кадастровый номер 

ЗУ 

Адрес 

1 53:17:0221705:2 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

2 53:17:0051429:9 лесной квартал № 34 Дубовицкого лесничества 

3 53:17:0051428:ЗУ1 
Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское 

поселение, Старорусское лесничество, Дубовицкое участковое 



 
24 

лесничество, часть лесного квартала №147 

4 53:17:0221705:2 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

5 53:17:0051429:9 лесной квартал № 34 Дубовицкого лесничества 

6 53:17:0051429:9 лесной квартал № 34 Дубовицкого лесничества 

7 53:17:0000000:4184(1) 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Ивановское сельское поселение, земельный 

участок 3дор 

8 53:17:0000000:4184(2) 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Ивановское сельское поселение, земельный 

участок 3дор 

9 53:17:0000000:65 

Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная 

дорога Нагово - Шишиморово 

10 53:17:0000000:75(1) 
Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная дорога Нагово-Пеньково-Большое Учно 

11 53:17:0000000:117(2) 
Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная дорога Большое Учно - Большой Ужин 

12 53:17:0000000:4406 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Большой 

Ужин, земельный участок 3Д 

13 53:17:0000000:4406 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Большой 

Ужин, земельный участок 3Д 

14 53:17:0000000:4406 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Большой 

Ужин, земельный участок 3Д 

15 53:17:0000000:4333(2) 

Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, деревня Валтошино, 

земельный участок 1Д 

16 53:17:0000000:50(4) Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

17 53:17:0000000:4332 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Буреги, 

улица Зелёная, земельный участок 1Д 

18 53:17:0000000:4332 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Буреги, 

улица Зелёная, земельный участок 1Д 

19 53:21:0000000:83(1) 

Новгородская обл, р-н Шимский, г/п  Шимское, на земельном участке 

расположено сооружение, автомобильная дорога  Коростынь- Веряжа-

Заполье 

20 53:17:0221706:45 
Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Ивановское, на земельном 

участке расположено сооружение, подъезд к д. Гарижа 

21 53:17:0000000:4353 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Ивановское, земельный участок 9дор 

22 53:17:0000000:4184(1) Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 



 25 

муниципальный район, Ивановское сельское поселение, земельный 

участок 3дор 

23 53:17:0000000:4184(2) 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Ивановское сельское поселение, земельный 

участок 3дор 

24 53:17:0221703:32 
Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Ивановское, на земельном 

участке расположено сооружение, подъезд к д. Кондратово 

25 53:17:0000000:186(3) 

Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная дорога Яжелбицы-Демянск-Залучье-Старая 

Русса-Сольцы 

26 53:17:0000000:44(2) 
Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, на земельном участке 

расположено сооружение, автомобильная дорога, подъезд к д. Пуговкино 

27 53:17:0000000:3618 

Новгородская область, р-н Старорусский, на земельном участке 

расположено сооружение, автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-

Локня-Невель 

28 53:17:0000000:4144(2) 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 3Д 

29 53:17:0000000:4139 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Рашуча, 

земельный участок 1Д 

30 53:17:0000000:65 

Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная 

дорога Нагово - Шишиморово 

31 53:17:0000000:3619 

Новгородская область, р-н Старорусский, на земельном участке 

расположено сооружение, автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-

Локня-Невель 

32 53:17:0000000:75(1) 
Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная дорога Нагово-Пеньково-Большое Учно 

33 53:17:0180501:199 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Лукино, 

земельный участок 1Д 

34 53:17:0000000:54 

Новгородская область, р-н Старорусский, на земельном участке 

расположено сооружение, автомобильная дорога Большое Вороново-

Вересково 

35 53:17:0000000:4383 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, земельный участок 

16Д 

36 53:17:0000000:4406 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Большой 

Ужин, земельный участок 3Д 

37 53:17:0000000:117(1) 
Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная дорога Большое Учно - Большой Ужин 

38 53:17:0000000:4406 
Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Большой 



 
26 

Ужин, земельный участок 3Д 

39 53:17:0000000:61(3) 
Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная дорога Большой Ужин - Кукуевка 

40 53:17:0000000:4365(2) 

Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, деревня Большой Ужин, 

земельный участок 2Д 

41 53:17:0000000:4364 

Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, деревня Малый Ужин, 

земельный участок 2Д 

42 53:17:0000000:68(3) 
Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автодорога Шимск-Невель-Борисово-Ужин 

43 53:17:0000000:68(3) 
Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автодорога Шимск-Невель-Борисово-Ужин 

44 53:17:0000000:4364 

Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, деревня Малый Ужин, 

земельный участок 2Д 

45 53:17:0000000:67 
Новгородская обл, р-н Старорусский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная дорога Шимск - Невель - Борисово - Ужин 

46 53:17:0000000:51 

Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, на земельном участке 

расположено сооружение, автомобильная дорога Солобско-Устрека-

Борисово 

47 53:17:0000000:3616 

Новгородская область, р-н Старорусский, на земельном участке 

расположено сооружение, автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-

Локня-Невель 

48 53:17:0000000:4333(1) 

Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, деревня Валтошино, 

земельный участок 1Д 

49 53:17:0000000:4333(2) 

Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, деревня Валтошино, 

земельный участок 1Д 

50 53:17:0000000:50(4) Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

51 53:17:0000000:4332 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Буреги, 

улица Зелёная, земельный участок 1Д 

52 53:21:0000000:85(2) 

Новгородская обл, р-н Шимский, г/п Шимское, д Заполье, на земельном 

участке расположено сооружение, автомобильная дорога Коростынь- 

Веряжа-Заполье 

53 53:17:0000000:3593 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Пустошь 

54 53:17:0000000:4033 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, сельское поселение Наговское,территория 41 км 

автодороги 49 К-15, земельный участок 2 

55 53:21:0000000:118 
Новгородская обл, р-н Шимский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная дорога <Шимск-Старая Русса-Локня-Невель> 

56 53:21:0000000:4307 Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный 



 27 

район, городское поселение Шимское, деревня Коростынь, земельный 

участок 1Д 

57 53:21:0000000:83(1) 

Новгородская обл, р-н Шимский, г/п  Шимское, на земельном участке 

расположено сооружение, автомобильная дорога  Коростынь- Веряжа-

Заполье 

58 53:21:0000000:4487(1) 
Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный 

район, Шимское городское поселение, земельный участок 3Д 

59 53:21:0000000:118 
Новгородская обл, р-н Шимский, на земельном участке расположено 

сооружение, автомобильная дорога <Шимск-Старая Русса-Локня-Невель> 

60 53:21:0000000:115(1) 

Новгородская обл, р-н Шимский, г/п  Шимское, на земельном участке 

расположено сооружение, автомобильная дорога  "подъезд по старому 

направлению по д.Коростынь" 

61 53:21:0000000:46 
Новгородская обл, р-н Шимский, г/п  Шимское, на земельном участке 

расположено сооружение, автомобильная дорога Коростынь - Мстонь 

62 53:21:0020105:102 

Новгородская обл, р-н Шимский, Шимское городское поселение,  

д Коростынь, на земельном участке 

расположено сооружение, подъезд к д. Коростынь 

63 53:21:0020105:102 

Новгородская обл, р-н Шимский, Шимское городское поселение,  

д Коростынь, на земельном участке 

расположено сооружение, подъезд к д. Коростынь 

64 53:17:0000000:3739 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Ивановское сельское поселение, д. Кочериново,  

з/у 1дор 

65 53:17:0220901:59 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Ивановское 

66 53:17:0111112:216 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Пуговкино, 

земельный участок 2Д 

67 53:17:0051432:1 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

68 53:17:0051432:1 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

69 53:17:0051432:1 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

70 53:17:0000000:239(4) Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Пустошь 

71 53:17:0000000:239(5) Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Пустошь 

72 53:17:0040809:1 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Борисово 

73 53:17:0180943:21 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Большой Ужин 

74 53:17:0180943:5 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Большой Ужин 

75 53:17:0180943:6 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Большой Ужин 

76 53:17:0000000:239(3) Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Пустошь 

77 53:17:0050203:104 

Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, деревня Буреги, улица 

Заречная, земельный участок 17 

78 53:17:0180914:5 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Большое Учно 

79 53:17:0111112:21 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Пуговкино 

80 53:17:0111112:11 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Пуговкино 

81 53:17:0051409:11 Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 



 
28 

Старорусский, сельское поселение Наговское, деревня Буреги, улица 

Зелёная, земельный участок 37 

82 53:17:0000000:239(5) Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Пустошь 

83 53:17:0050401:81(1) 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Горка, 

земельный участок 61 

84 53:17:0050401:81(1) 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Горка, 

земельный участок 61 

85 53:17:0051427:18 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Солобско 

86 53:17:0051427:18 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Солобско 

87 53:17:0180914:4 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Большое Учно 

88 53:21:0021601:45 
Новгородская область, р-н Шимский, Коростынское сельское поселение, 

земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 

89 53:17:0050401:81(2) 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Горка, 

земельный участок 61 

90 53:17:0051427:30 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское, д Солобско 

91 53:17:0000000:1 Новгородская обл, р-н Старорусский 

92 53:17:0000000:3703(17) Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение 

93 53:17:0000000:3703(25) Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение 

94 53:17:0000000:3704(17) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

95 53:17:0000000:3706(8) Новгородская область, Старорусский р-н, Наговское сельское поселение 

96 53:17:0000000:3716(5) Новгородская обл., р-н Старорусский, с/п Наговское 

97 53:17:0000000:3720(1) Новгородская обл., Старорусский р-н., Наговское с.п. 

98 53:17:0000000:3720(3) Новгородская обл., Старорусский р-н., Наговское с.п. 

99 53:17:0000000:3723(3) Новгородская обл., Старорусский р-н., Наговское с.п. 

100 53:17:0000000:3723(4) Новгородская обл., Старорусский р-н., Наговское с.п. 

101 53:17:0000000:3724(6) 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 6 

102 53:17:0000000:3990 
Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н., 

Наговское с.п., з/у 1125 

103 53:17:0000000:3991(2) 
Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н., 

Наговское с.п., з/у 1126 

104 53:17:0000000:3994(1) 
Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н., 

Наговское с.п., з/у 1127 

105 53:17:0000000:4072(2) 
Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Ивановское сельское поселение, з/у 6/21л 

106 53:17:0000000:4084(6) 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение,  

земельный участок 207 

107 53:17:0071919:12 
Новгородская область, р-н Старорусский, Луньшинское сельское 

поселение, земельный участок расположен в юго-западной части квартала 

108 53:17:0071919:17 обл. Новгородская, р-н Старорусский, с/п Луньшинское 



 29 

109 53:17:0071919:24 
обл. Новгородская, р-н Старорусский, с/п Луньшинское, земельный 

участок расположен в южной части квартала 

110 53:17:0071919:25 
обл. Новгородская, р-н Старорусский, с/п Луньшинское, земельный 

участок расположен в центральной части квартала 

111 53:17:0071919:7 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

112 53:17:0051401:2 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

113 53:17:0051401:3 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

114 53:17:0161502:115 
Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н., 

Наговское с.п., з/у 200 

115 53:17:0161502:116 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, земельный участок 

250 

116 53:17:0051434:10 обл. Новгородская, р-н Старорусский, с/п Бурегское 

117 53:17:0051434:77 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

118 53:17:0051434:80 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

119 53:17:0051434:81 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

120 53:17:0040815:51 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, 

 земельный участок 182 

121 53:17:0111111:22 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 885 

122 53:17:0111111:23 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 886 

123 53:17:0111111:25 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 888 

124 53:17:0111111:27 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 890 

125 53:17:0111111:28 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 891 

126 53:17:0111111:30 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 893 

127 53:17:0051416:10 обл. Новгородская, р-н Старорусский, с/п Бурегское 

128 53:17:0051416:12(1) 
Новгородская область, Старорусский  район, Наговское сельское 

поселение 

129 53:17:0051416:123 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение,  

земельный участок 248 

130 53:17:0200701:22 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Великосельское 

131 53:17:0040824:7 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

132 53:17:0161506:3 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 943 

133 53:17:0040809:120 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Наговское сельское поселение, земельный участок 

246 



 
30 

134 53:17:0051413:7 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

135 53:17:0051414:19 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

136 53:17:0161501:3 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 930 

137 53:17:0161501:4 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 931 

138 53:17:0111112:6 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 898 

139 53:17:0040819:184 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район., сельское поселение Наговское, земельный участок 

1138 

140 53:17:0040819:71 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

141 53:17:0180937:1 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 1113 

142 53:17:0221703:19 Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение 

143 53:17:0221703:20 Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение 

144 53:17:0221703:23 
Новгородская область, р-н Старорусский, с/с Ивановское сельское 

поселение 

145 53:17:0221703:25 Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение 

146 53:17:0221703:27 Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение 

147 53:17:0221703:29 Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение 

148 53:17:0221704:48 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Ивановское, земельный участок 4/25л 

149 53:17:0221706:125(2) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Ивановское 

150 53:17:0221706:20 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Ивановское 

151 53:17:0221706:24 Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение 

152 53:17:0180935:4 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 1110 

153 53:17:0051427:16 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

154 53:17:0051427:29(1) Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

155 53:17:0051427:29(2) Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

156 53:17:0051427:29(3) Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

157 53:17:0201903:47 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Великосельское 

158 53:17:0201903:49 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Великосельское 

159 53:17:0180920:2 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 1103 

160 53:17:0161507:9 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 948 

161 53:17:0161507:9 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 948 

162 53:17:0000000:241(4) Новгородская область, р-н Старорусский, Наговское сельское поселение 

163 53:17:0000000:241(4) Новгородская область, р-н Старорусский, Наговское сельское поселение 

164 53:17:0000000:241(4) Новгородская область, р-н Старорусский, Наговское сельское поселение 

165 53:17:0000000:3613(2) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 



 31 

166 53:17:0000000:3613(2) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

167 53:17:0000000:3613(3) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

168 53:17:0000000:3613(3) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

169 53:17:0000000:3638(2) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

170 53:17:0000000:3638(2) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

171 53:17:0000000:3639(8) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

172 53:17:0000000:3639(8) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

173 53:17:0000000:3639(10) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

174 53:17:0000000:3639(10) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

175 53:17:0000000:3693(11) Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение 

176 53:17:0000000:3693(11) Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение 

177 53:17:0000000:3716(4) Новгородская обл., р-н Старорусский, с/п Наговское 

178 53:17:0000000:3716(4) Новгородская обл., р-н Старорусский, с/п Наговское 

179 53:17:0000000:3716(9) Новгородская обл., р-н Старорусский, с/п Наговское 

180 53:17:0000000:3716(9) Новгородская обл., р-н Старорусский, с/п Наговское 

181 53:17:0000000:3723(5) Новгородская обл., Старорусский р-н., Наговское с.п. 

182 53:17:0000000:3723(5) Новгородская обл., Старорусский р-н., Наговское с.п. 

183 53:17:0000000:4072(1) 
Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Ивановское сельское поселение, з/у 6/21л 

184 53:17:0000000:4072(1) 
Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район, Ивановское сельское поселение, з/у 6/21л 

185 53:21:0021601:55 

обл. Новгородская, р-н Шимский, Шимское городское поселение, 

земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового 

квартала 

186 53:21:0021601:92 Новгородская область, р-н Шимский, Шимское городское поселение 

187 53:21:0000000:34(9) Новгородская область, р-н Шимский, Шимское городское поселение 

188 53:21:0000000:4304 
Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный 

район, Шимское городское поселение 

189 53:21:0020901:28 

Новгородская обл, р-н Шимский, Шимское городское поселение, 

земельный участок расположен в юго-восточной части кадастрового 

квартала 

190 53:21:0021401:14 
Новгородская обл, р-н Шимский, тер Шимское городское поселение, в 

0,8км.по направлению на северо-восток 

191 53:21:0021401:24 Новгородская обл, р-н Шимский, Шимское городское поселение 

192 53:21:0021401:27 Новгородская область, Шимский район, Шимское городское поселение 

193 53:17:0071902:1 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

194 53:17:0051418:1 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Наговское 

195 53:17:0180919:3 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 1102 

196 53:17:0180921:2 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 1104 

197 53:17:0040820:59 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

198 53:17:0040820:60 обл. Новгородская, р-н Старорусский 



 
32 

199 53:17:0040820:72 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

200 53:17:0040820:78 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

201 53:17:0040820:79 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

202 53:17:0040820:81 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

203 53:17:0040820:88 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

204 53:17:0040820:89 обл. Новгородская, р-н Старорусский 

205 53:17:0161507:7 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 946 

206 53:17:0161507:8 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 947 

207 53:17:0071919:19 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

208 53:17:0071919:19 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

209 53:17:0161505:2 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 939 

210 53:17:0161505:2 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 939 

211 53:17:0161502:4 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 935 

212 53:17:0161502:4 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 935 

213 53:17:0051434:79 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

214 53:17:0051434:79 Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

215 53:17:0111111:31 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 894 

216 53:17:0111111:31 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 894 

217 53:17:0000000:3589(15) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

218 53:17:0000000:3607(2) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

219 53:17:0000000:3607(6) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

220 53:17:0040824:131 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район., сельское поселение Наговское, земельный участок 

1135 

221 53:17:0040824:131 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район., сельское поселение Наговское, земельный участок 

1135 

222 53:17:0040824:131 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский 

муниципальный район., сельское поселение Наговское, земельный участок 

1135 

223 53:17:0000000:3639(3) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

224 53:17:0000000:3674(3) Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское 

225 53:17:0111112:35 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 895 

226 53:17:0111112:35 
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район 

Старорусский, сельское поселение Наговское, земельный участок 895 



 33 

227 53:17:0221703:26 Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение 

228 53:17:0000000:3676(2) 
Российская Федерация, Новгородская область,  р-н Старорусский, 

  с/п Ивановское 

229 53:17:0000000:3676(5) 
Российская Федерация, Новгородская область,  р-н Старорусский,  

 с/п Ивановское 

230 53:17:0000000:3681(1) Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение 

231 53:17:0000000:3686(1) Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение 

232 53:17:0201903:53 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Великосельское 

233 53:17:0201903:53 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Великосельское 

234 53:17:0201903:53 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Великосельское 

235 53:17:0201903:53 Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Великосельское 

236 53:17:0000000:3693(6) Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение 

237 53:17:0000000:3703(14) Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение 

238 53:21:0020402 -- 

239 53:21:0020501 -- 

240 53:21:0020105 -- 

241 53:21:0021101 -- 

242 53:21:0021301 -- 

243 53:21:0021601 -- 

244 53:21:0021601 -- 

245 53:21:0021601 -- 

246 53:21:0021601 -- 

247 53:21:0021601 -- 

248 53:21:0020201 -- 

249 53:21:0020901 -- 

250 53:21:0021401 -- 

251 53:17:0071907 -- 

252 53:17:0180901 -- 

253 53:17:0040703 -- 

254 53:17:0051402 -- 

255 53:17:0050204 -- 

256 53:17:0161512 -- 

257 53:17:0051301 -- 

258 53:17:0040814 -- 

259 53:17:0180947 -- 

260 53:17:0180911 -- 

261 53:17:0221708 -- 

262 53:17:0201911 -- 

263 53:17:0161508 -- 

264 53:17:0180903 -- 

265 53:17:0040301 -- 

266 53:17:0160805 -- 

267 53:17:0051001 -- 



 
34 

268 53:17:0161531 -- 

269 53:17:0071301 -- 

270 53:17:0040811 -- 

271 53:17:0180934 -- 

272 53:17:0071701 -- 

273 53:17:0221704 -- 

274 53:17:0040801 -- 

275 53:17:0040102 -- 

276 53:17:0040803 -- 

277 53:17:0200901 -- 

278 53:17:0000000 -- 

279 53:17:0160501 -- 

280 53:17:0040813 -- 

281 53:17:0221705 -- 

282 53:17:0071902 -- 

283 53:17:0051418 -- 

284 53:17:0201921 -- 

285 53:17:0180919 -- 

286 53:17:0180921 -- 

287 53:17:0040820 -- 

288 53:17:0180948 -- 

289 53:17:0161507 -- 

290 53:17:0040802 -- 

291 53:17:0050701 -- 

292 53:17:0180943 -- 

293 53:17:0071919 -- 

294 53:17:0161505 -- 

295 53:17:0180913 -- 

296 53:17:0051401 -- 

297 53:17:0161502 -- 

298 53:17:0161511 -- 

299 53:17:0180914 -- 

300 53:17:0050301 -- 

301 53:17:0051434 -- 

302 53:17:0040815 -- 

303 53:17:0040201 -- 

304 53:17:0111111 -- 

305 53:17:0051416 -- 

306 53:17:0051432 -- 

307 53:17:0200701 -- 

308 53:17:0161503 -- 

309 53:17:0180942 -- 

310 53:17:0040824 -- 



 35 

311 53:17:0161506 -- 

312 53:17:0050401 -- 

313 53:17:0040809 -- 

314 53:17:0051413 -- 

315 53:17:0161504 -- 

316 53:17:0051414 -- 

317 53:17:0161501 -- 

318 53:17:0111114 -- 

319 53:17:0180910 -- 

320 53:17:0051409 -- 

321 53:17:0180701 -- 

322 53:17:0160803 -- 

323 53:17:0220901 -- 

324 53:17:0111112 -- 

325 53:17:0161201 -- 

326 53:17:0050203 -- 

327 53:17:0040819 -- 

328 53:17:0180937 -- 

329 53:17:0221703 -- 

330 53:17:0180501 -- 

331 53:17:0221706 -- 

332 53:17:0180935 -- 

333 53:17:0180941 -- 

334 53:17:0051427 -- 

335 53:17:0051429 -- 

336 53:17:0201903 -- 

337 53:17:0180920 -- 

338 53:17:0201002 -- 

339 53:17:0051428 -- 
 

4 

1. Министерство строительства, архитектуры и имущественных отношений 

Новгородской области 

173007 Новгородская область, Великий Новгород, пл. Победы-Софийская, д.1 

Тел: +7 (8162) 67-66-52, доб. 1848, +7 (8162) 63-73-72, доб. 212 

https://minstroy.novreg.ru/ 

Адрес электронной почты: i.v.fedorova@novreg.ru 

время приема: понедельник-пятница с 8:30 до 17:30 час., перерыв с 13 до 14 час. 

2. По территории Старорусского муниципального района на сайте 

https://admrussa.gosuslugi.ru/ 

3. По территории Наговского сельского поселения на сайте  

https://nagovskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/ 

4. По территории Ивановского сельского поселения на сайте  

tel:+74842570106
tel:+74842570106
https://minstroy.novreg.ru/
https://nagovskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/


 
36 

https://ivanovskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/ 

5. По территории Великосельского сельского поселения на сайте 

https://velikoselskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/kontakty/ 

6. По Территории Шимского муниципального района на сайте  

7. https://shimsk.gosuslugi.ru/  

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц 

для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута; реквизиты и сведения об официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещены решения об 

утверждении документации по планировке территории, указанных в ходатайстве об 

установлении публичного сервитута (при наличии)) 

5 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской 

области 

173007 Новгородская область, Великий Новгород, пл. Победы-Софийская, д.1 

Тел: +7 (8162) 67-66-52, доб. 1848 

https://minstroy.novreg.ru/ 

Адрес электронной почты: i.v.fedorova@novreg.ru 

время приема: понедельник-пятница с 8:30 до 17:30 час., перерыв с 13 до 14 час. 

Срок подачи заявления в течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявление  об учете  прав на 

земельные участки, а также срок подачи заявления, время приема заинтересованных 

лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута) 

В течение 15 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении 

публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования 

(обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. 

6 

https://fgistp.economy.gov.ru/  

(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», на которых размещены утвержденные документы территориального 

планирования, документация по планировке территории, инвестиционная программа 

субъекта естественных монополий) 

7 

Приказ министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений 

Новгородской области от 09.07.2024 № 1879 «Об утверждении документации по 

планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 

https://ivanovskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://velikoselskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/kontakty/
tel:+74842570106
https://minstroy.novreg.ru/


 37 

территории) для размещения объекта «Газопровод межпоселковый д.Гарижа –  

д. Большая Витонь с отводами к д. Муравьёво, д. Нагово, д. Кателево, д. Большое 

Вороново, д. Малое Вороново, д. Лукино, д. Малый Ужин, д. Вересково, д. Волковицы, 

д. Борисово, д. Устрека, д. Солобско, д. Горка, д. Псижа, д. Буреги, д. Пустошь,  

д. Веряжа, д. Коростынь, д. Мстонь Старорусского и Шимского районов Новгородской 

области»   

Постановление Администрации  Новгородской области от 29.06.2012 № 370 «Об 

утверждении схемы территориального планирования» размещено на сайтах 

http://pravo.gov.ru/, https://minstroy.novreg.ru/ 

(Реквизиты и сведения об официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещены решения об 

утверждении документов территориального планирования, документация по 

планировке территории, программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры поселения, городского округа, а также информация об 

инвестиционной программе субъекта естественных монополий, организации 

коммунального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении публичного 

сервитута (при наличии)) 

8 

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 

194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, 

 пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А, тел. +7(812) 613-33-30, доб. 99339 

 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных отношений 

Новгородской области 

адрес: пл. Победы-Софийская, д. 1, Великий Новгород, Россия, 173005, 

Адрес электронной почты: dep_imush@novreg.ru, : i.v.fedorova@novreg.ru 

тел. 8(88162) 63-73-72 (доб. 212) 

10 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

 

 

https://minstroy.novreg.ru/
mailto:dep_imush@novreg.ru


 
38 

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Бобрукевич Л.Н. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати                                         

11.10.2024 
в 12.00 часов  

Тираж 14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно 

  

 


